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Tres Barras do Parana

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Economicas

CONSOLIDADO

Especificacao

0000 DESPESAS CORRENTES

0000
0000
0000

0000
0000
0000
0000
0000
0000
0100
0200
0300
0400
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0000
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0200
0000
0000
0000
0000
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0200
0500
0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000

0000
0000
0000
0000
0000

0100
0200

.0300
00.
01.
01.
01.

0000
0000
0200
0300

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS
RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PU
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS
OBRIGACOES PATRONAIS
APLICACOES DIRETAS
APOSENT. DO RPPS, RESERVA REMUNERADA, REF
PROVENTOS - PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
VENCIMENTOS E SALARIOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL EF
SUBSIDIOS DO PREFEITO
SUBSIDIOS DO VICE-PREFEITO
SUBSIDIOS DE SECRETARIOS MUNICIPAIS E AG
REMUNERACAO DE MEMBROS DE CONSELHOS
GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE CARGOS
VENCIMENTO COMISSIONADOS - NAO OCUPANTES
VENCIMENTO COMISSIONADOS - DETENTORES DE
OBRIGACOES PATRONAIS
FGTS
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS
CONTRIBUICOES AO INSS - AGENTES POLITICO
INSS - SUBSIDIOS DO PREFEITO
INSS - SUBSIDIOS DO VICE-PREFEITO
INSS - SECRETARIOS E OUTROS AGENTES EQUI
CONTRIB. AO INSS-COMISSIONADOS NAO DETEN
INSS SOBRE A REMUNERACAO DE MEMBROS DE C
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES C

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

APLICACOES DIRETAS
JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO
JUROS SOBRE A DIVIDA INTERNA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS
RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PU
MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS DE CONSULTORIA
OUTROS SERV. DE TERCEIROS - P. FISICA
OUTROS SERV. DE TERCEIROS - P. JURIDICA
OBRIG.TRIB.e CONTRIB. CISOP
EXECUCAO ORCAMENTARIA DELEGADA A CONSORC
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
Outros Serv. de Terc. P. J. CISOP
APLICACOES DIRETAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
DIARIAS NO PAIS
SERV. EFETIVOS
SERV. COMISSIONADOS
AGENTES POLITICOS
MATERIAL DE CONSUMO
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
GASOLINA
DIESEL

Novembro de 2013 - Anexo 2,

da Lei 4.320/64 - Consolidacao Geral

Desdobramento
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21
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.263,48
.703,82
.559, 66

.068,51

068,51
000,90

.250,69

533,44
500,00

.700,00

750,00

.767,25

750,21
782,02
968,19
480,73
289,20
620,43
865, 60

.518,77
.428,84
.917,99

080,57

.624,93

150,50

095,83

.095,83

.331,78
.335,44

364,54
547,717

.806,86
.277,17

.163,04
.163,04

.972,00
.972,00
.600,00
.772,00
.600,00

824,47
117,51

.565,26

692,25

Grupo de Natureza

da Despesa

6.263,48

1.105.700, 64

33.095,83

12.331,78

3.163,04

830.213,19

Folha:

Natureza

da Despesa

1.990.767,96
1.111.964,12

33.095,83

845.708,01
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Tres Barras do Parana

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Economicas

CONSOLIDADO

Especificacao

OUTROS COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTO
GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS
GENEROS DE ALIMENTACAO

ALIMENTACAO HOSPITALAR

OUTRAS DESPESAS COM GENEROS ALIMENTICIOS
MATERIAL FARMACOLOGICO
MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS
MATERIAL DE EXPEDIENTE
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM
MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO
MATERIAL DE COPA E COZINHA
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIEN
UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS
MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS
MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS
MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO
MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA
MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS

PNEUS

CAMARAS DE AR

BATERIAS

OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENCAO DE VEIC
MATERIAL P/MANUT. CONSERV. DE ESTRADAS E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Outros Materiais de Consumo Diversos

PREM. CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIF. DE
PREMIACOES DESPORTIVAS
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIC
MAT. P/DISTRIB. GRATUITA EM PROGR. DE AS
MERENDA ESCOLAR
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
PASSAGENS PARA O PAIS
DESPESAS COM TRANSPORTE ESCOLAR
OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISIC
SERV. TECNICOS PROFISSIONAIS
ESTAGIARIOS
LOCACAO DE IMOVEIS
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS
OUTROS SERV. DE MANUTENCAO E CONSERVACAO
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO
SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO
OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURID
SERV. TECNICOS PROFISSIONAIS

LOCACAO DE SOFTWARES

LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS E E
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS

SERV. GERAIS DE MECANICA VEICULAR

SERV. GERAIS DE ELETRICA VEICULAR

OUTROS SERV. DE MANUTENCAO E CONSERVACAO
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS MOVEIS
MULTAS INDEDUTIVEIS
FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO

Novembro de 2013 - Anexo 2,

da Lei 4.320/64 - Consolidacao Geral

Desdobramento
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.323,80
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.474,25
.095,74
.378,51
.636,09
.362,21
.273,88
.164,02
.800,00
.428,10
.312,00
.660,00
.660,00
.725,00
.238,92
322.

44.

650,69
438,00

.296,23

550,00

.114,15
.920,00
81.
12.

940,50
376,50

.441,00
66.

123,00
150,00
451,50
027,05

Grupo de Natureza

da Despesa

Folha:

Natureza

da Despesa
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Tres Barras do Parana

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Economicas

.: CONSOLIDADO

Especificacao

SERV. DE ENERGIA ELETRICA
SERV. DE ENERGIA ELETRICA-DESTINADOS A I
SERV. DE ENERGIA ELETRICA DA REDE ESCOLA
SERV. DE ENERGIA ELETRICA DA SAUDE PUBLI
SERV. DE ENERGIA ELETRICA DOS DEMAIS SET
SERV. DE AGUA E ESGOTO
SERV. DE AGUA E ESGOTO DA SAUDE PUBLICA
SERV. DE AGUA E ESGOTO DOS DEMAIS SETORE
SERV. DE COMUNICACAO EM GERAL
SERV. POSTAIS
SERVICO MEDICO - HOSPITALAR, ODONTOLOGIC
DEMAIS DESPESAS C/SERV.MEDICO-HOSP, ODON
SERV. DE TELECOMUNICACOES
SERV. DE AUDIO, VIDEO E FOTO
SERV. JUDICIARIOS
SEGUROS EM GERAL
SEGUROS DE VEICULOS DO TRANSPORTE ESCOLA
SEGUROS DE VEICULOS DA SAUDE PUBLICA
SEGUROS DE DEMAIS VEICULOS PUBLICOS
FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS
HOSPEDAGENS
SERV. BANCARIOS
SERV. DE CONTROLE AMBIENTAL
PRESTACAO DE SERV. DE COLETA DE RESIDUOS
SERV. DE COPIAS E REPRODUCAO DE DOCUMENT
SERV. DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA
SERV. DE PUBLICIDADE LEGAL
DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO
OUTROS SERV. DE TERCEIROS, PESSOA JURIDI
ANUIDADES DE ASSOCIACOES, FEDERACOES E C
DEMAIS SERV. DE TERCEIROS, PESSOA JURIDI
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
CONTRIBUICAO PARA O PIS/PASEP
SENTENCAS JUDICIAIS
DIVERSAS SENTENCAS
OUTRAS SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES
CONSTR. INSTAL. AMPLIAC. E REFORMAS EM O
PRACAS, PARQUES E BOSQUES
RUAS, LOGRADOUROS E ESTRADAS RURAIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSILIOS MEDI
APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS
EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO
MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS E RODO
MOBILIARIO EM GERAL
VEICULOS DE TRACAO MECANICA
AMORTIZACAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO
APLICACOES DIRETAS
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

Novembro de 2013 - Anexo 2,

da Lei 4.320/64 - Consolidacao Geral

Desdobramento
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152.
152.

57.

94.
.636,08
.351,08
.306,00

122

63.

.506, 30
15.
.507,54
.300, 96
.568,31

129,49

.378,05
.698,56
.679,49
.531,73
.531,73
25.
25.
17.

132,88
132,88
480,22
660,00

.279,90
.595,65
.450,03

165,96

.979, 66
.031,20
.318,00
.015,23
.900,00
.900,00
.712,62
.000,00
.349,45
.835,86
.036,17
.072,37
.963,80
.645,11
.645,11
.346,56
.346,56
.346,56

714,47
714,47
883,24
831,23

170,00

.140,00
72.

900,00

.869,00
29.

900,00

388,88

Grupo de Natureza

da Despesa

275.350,55

63.388,88

Folha:

Natureza

da Despesa

338.739,43
275.350,55

63.388,88



Estado do Parana Natureza da Despesa Segundo as Categorias Economicas Folha:

Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana Novembro de 2013 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consolidacao Geral
Unidade Gestora.....: CONSOLIDADO
Grupo de Natureza Natureza
Codigo Especificacao Desdobramento da Despesa da Despesa
4.6.90.71.02.0000 AMORTIZACAO DA DIVIDA CONTRATADA C/GOVER 63.388,88

Total Geral 2.329.507,39



Estado do Parana Natureza da Despesa Segundo as Categorias Economicas Folha:

Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana Novembro de 2013 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consolidacao Geral

Unidade Gestora.....: CONSOLIDADO

Resumo

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.111.964,12
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 33.095,83
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 845.708,01

Total DESPESAS CORRENTES 1.990.767,96
INVESTIMENTOS 275.350,55
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO 63.388,88

Total DESPESAS DE CAPITAL 338.739,43
RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00

Total RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00

Total Geral 2.329.507,39



